
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

Teknikspår Industriklivet Energimyndigheten kategoriserar projekten inom Industriklivet enligt åtta 
olika teknikspår (samt ”flera”). Dessa definieras nedan.

 Bio-CCS Avskiljning, transport och lagring av koldioxid av biogent ursprung (Bio-
energy with carbon capture and storage).

 CCS Avskiljning, transport och lagring av koldioxid (Carbon capture and 
storage).

 CCU Avskiljning och användning av koldioxid (Carbon 
capture and utilisation). Koldioxiden kan användas som råvara i bränslen 
eller till nya material.

 Elektrifiering Fossilfri el kan ersätta fossila energibärare och de förbränningsutsläpp 
som dessa ger upphov till. I Sverige finns goda förutsättningar i form av 
en hög andel fossilfri el.

 Vätgas Vätgas som omställningsspår handlar om hur vätgasen används och hur 
den tillverkas. Vätgas är en viktig råvara inom delar av processindustrin, 
men kan också användas för att direkt eller indirekt ersätta fossil råvara. 

Biomassa Råvara av biogent ursprung som kan användas både för att ersätta fossil 
råvara och fossila bränslen. Om råvaran är biobaserad räknas 
genererade processutsläpp som noll och om den färdiga produkten i ett 
senare skede förbränns räknas även dessa utsläpp som noll. Denna 
förbränning bokförs dock i den sektor där den sker och inte inom 
industrisektorn.

 Återvinning Industriella återvinningslösningar som på ett väsentligt sätt bidrar till att 
minska växthusgasutsläppen i övriga samhället, exempelvis 
plastreturraffinaderier, batteriåtervinning och andra typer av 
materialåtervinning. 

Policy Analys av styrmedel och finansieringsalternativ som kan bidra till 
industrins ambitioner att ställa om och på så vis till att minska industrins 
processrelaterade utsläpp av växthusgaser och andra växthusgasutsläpp. 
(Detta finns det ingen entydig beskrivning på, och vi har utgått från de två 
forskningsprojekt som fått stöd inom Industriklivet.) 

Flera Övriga projekt som inte faller under ovan kategorier eller som tittar på 
flera av teknikspåren. 

Företagstyper För att kategorisera företag som är koordinatorer eller projektparter 
används i rapporten fyra olika typer av företag. Dessa definieras nedan. 

 Mikroföretag 1-9 anställda

 Små företag 10-49 anställda

 Medelstora företag 50-249 anställda

 Stora företag >250 anställda1 
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